
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

1. PORTARIA

1.1. REITORIA

PORTARIA NÚMERO 1 de 03/01/2020

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela
Portaria n.º 1.225, de 26 de novembro de 2019, da Reitora Pro Tempore da UFGD, publicada no DOU n.º 235,
de 05 de dezembro de 2019, seção 1, página 54, tendo em vista as disposições do Artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal, do Decreto n.º 6.944, de 21 de agosto de 2009, do Decreto n.º 7.232 de 19 de julho de
2010, do Decreto n.º 7.485, de 18 de maio de 2011; do Decreto nº 8.259, de 29 de maio de 2014; da Portaria
interministerial MPOG/MEC n.º 111, de 02 de abril de 2014; Portaria MEC n.º 321, de 9 de abril de 2014 e
Portaria MEC n.º 313, de 4 de agosto de 2015, RESOLVE:

Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I, da Lei n.º 8.112/90, em cumprimento à
decisão judicial, proferida nos autos n.º 5001949-24.2019.4.03.6002, o candidato ALEXSANDRO DE SOUZA,
aprovado no Concurso Público, Conforme Edital de Abertura n.º 24, de 19 de dezembro de 2018, publicado no
DOU n.º 244, DE 20 de dezembro de 2018, seção 03, p. 46-51 e Edital de Homologação n.º 05, de 13 de maio de
2019, publicado no DOU n.º 92, de 15 de maio de 2019, seção 3, p. 134-135, em vaga reservada conforme a Lei
n.º 12.990/2014, para o cargo de Professor do Magistério Superior, Auxiliar-A, Nível 1, em regime de 20 (vinte)
horas semanais, Área: Anatomia Cirúrgica/Cirurgia, com lotação na Faculdade de Ciências da Saúde, código da
vaga n.º 0294610.

Prof. Mário Sérgio Vaz da Silva

Página 1 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

2. INSTRUÇÃO DE SERVIÇO

2.1. PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 2 de 06/01/2020

O PRÓ-REITOR EM EXERCÍCIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Remover e lotar, conforme descrito abaixo:

NOME SIAPE CARGO DE PARA
A
PARTIR
DE

Paulo
Alves
Silva

1824664
Técnico em
Contabilidade

Seção de Gestão de Imóveis e
Espaços Físicos -
SEGIMEF/DPGIM/COGESP/PRAD

Prefeitura
Universitária -
PU/UFGD

07/01/2020

Carlos
Paulino
Ramos

1144784
Auxiliar
Operacional

Divisão de Transportes -
DITRAN/PU

Pró-Reitoria de
Administração/PRAD
/UFGD

06/01/2020

GUSTAVO PEDRO DE ALMEIDA

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas PROGESP/UFGD (em exercício)

Página 2 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

3. EDITAL DE CONVOCAÇÃO

3.1. PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NÚMERO 1 de 06/01/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2020

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFGD, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento à
decisão judicial, proferida nos autos nº 5001949-24.2019.4.03.6002, CONVOCA ALEXSANDRO DE SOUZA,
aprovado em Concurso Público, homologado através do Edital nº 05, de 13/05/2019, publicado no DOU nº 92,
de 15/05/2019, seção 3, p. 134-135, para comparecer a esta Pró-Reitoria, munido da documentação necessária
para a investidura em cargo público de Professor do Magistério Superior, 20 (vinte) horas semanais, nesta
Instituição de Ensino Superior. Esclarecemos que o prazo para o atendimento da presente convocação é de 30
(trinta) dias, contados a partir de 06 de janeiro de 2020, data da publicação da Portaria de Nomeação no DOU.

Dourados/MS, 06 de janeiro de 2020.

Alessandra Narciso Simão

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Página 3 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

4. RELATÓRIO DE REGISTRO DE DIPLOMA

4.1. PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

RELATÓRIO DE REGISTRO DE DIPLOMA NÚMERO 1 de 06/01/2020

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO em exercício, da Fundação Universidade
Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da
UFGD n(o)s 538/2015, de 12/06/2015, e 1.003/2019, de 13/09/2019, em consonância com a Portaria MEC nº
1.095/2018, de 25/10/2018, publicada no DOU nº 207, de 26/10/2018, seç. 1, p.32, art. 23, resolve:

Tornar público, conforme Anexo I, o Relatório de Registro de Diplomas realizado pela Divisão de
Registro de Diplomas (DIRD/CAAC/PROGRAD) referente ao período de 22/11/2019 a 19/12/2019.

Gisele Jane de Jesus

Pró-Reitora de Ensino de Graduação em exercício

Página 4 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

ANEXO I - RELATÓRIO DE REGISTRO DE DIPLOMAS PROGRAD Nº 01 DE
JANEIRO DE 2020

Informações de publicação no DOU n. 246 de 20/12/20109, seç. 03, p. 147

Universidade Federal da Grande Dourados-4504
Universidade Federal da Grande Dourados-4504

Curso:AGRONEGÓCIOS - MESTRADO e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

SILVIA
LEITE
BUCKER

XXX.918.468-XX 12/03/2017 19/08/2019 05/11/2019 10/12/2019 12803
Livro:10-MEST
Folha:21
Registro:1821

SÍLVIO
RAIMUNDO
DA SILVA

XXX.592.181-XX 12/03/2017 14/08/2019 05/11/2019 10/12/2019 12802
Livro:10-MEST
Folha:22
Registro:1822

Curso:AGRONOMIA - Doutorado e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

MARIANNE
SALES
ABRÃO

XXX.716.441-XX 31/03/2016 15/05/2019 04/10/2019 05/12/2019 12821
Livro:2-DOUT.
Folha:75
Registro:275

Curso:ANTROPOLOGIA - MESTRADO e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

GRAZIELA
BRITEZ
TURDERA

XXX.613.829-XX 18/02/2014 05/07/2016 09/09/2019 05/12/2019 12820
Livro:9-MEST
Folha:199
Registro:1799

Página 5 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

JÉSSICA
MACIEL
DE SOUZA

XXX.781.861-XX 16/03/2016 30/08/2018 04/10/2019 13/12/2019 11772
Livro:10-MEST
Folha:39
Registro:1839

Curso:BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA e-MEC:1204217

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

LUCIANA
ALVES
DE
SOUZA

XXX.082.661-XX 08/12/2013 05/09/2019 04/11/2019 04/12/2019 12762
Livro:44-GRAD
Folha:183
Registro:8783

MARCO
ANTONIO
VAZ

XXX.782.831-XX 20/02/2013 10/12/2018 04/11/2019 04/12/2019 12770
Livro:44-GRAD
Folha:184
Registro:8784

Curso:BIOLOGIA GERAL - MESTRADO e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

EDINEIA
MESSIAS
MARTINS

XXX.510.481-XX 19/04/2017 12/04/2019 04/10/2019 05/12/2019 11771
Livro:9-MEST
Folha:200
Registro:1800

TAMAEH
MONTEIRO
ALFREDO

XXX.569.561-XX 25/03/2014 28/07/2016 05/11/2019 10/12/2019 12801
Livro:10-MEST
Folha:23
Registro:1823

TOBIAS
PEREIRA
DE
MORAIS

XXX.134.511-XX 18/03/2013 17/08/2015 05/11/2019 10/12/2019 12795
Livro:10-MEST
Folha:24
Registro:1824

MILENA
MENEZES
CORRÊA
PEDERIVA

XXX.191.651-XX 24/04/2017 08/03/2019 05/11/2019 13/12/2019 12781
Livro:10-MEST
Folha:40
Registro:1840

Curso:CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - MESTRADO e-MEC:

Página 6 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

Nome do aluno
Seis dígitos

centrais do CPF
Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

CAMILA
APARECIDA
DO
NASCIMENTO

XXX.608.471-XX 29/03/2017 22/02/2019 04/10/2019 05/12/2019 11768
Livro:10-MEST
Folha:1
Registro:1801

CAROLINA
APARECIDA
ANTUNES
AMADEU

XXX.836.891-XX 19/03/2018 01/08/2019 04/10/2019 05/12/2019 11766
Livro:10-MEST
Folha:2
Registro:1802

FRANCIELLI
BRONDANI
DA SILVA

XXX.665.931-XX 29/03/2017 27/06/2019 04/10/2019 06/12/2019 11767
Livro:10-MEST
Folha:8
Registro:1808

LUDMILA
VILELA
REZENDE

XXX.138.756-XX 20/09/2016 29/08/2018 04/10/2019 06/12/2019 11770
Livro:10-MEST
Folha:6
Registro:1806

MICAELLA
FERRAZ

XXX.447.951-XX 20/09/2016 07/01/2019 04/10/2019 06/12/2019 11769
Livro:10-MEST
Folha:3
Registro:1803

MILTON
CAPETTA
JUNIOR

XXX.568.561-XX 19/09/2016 14/12/2018 04/10/2019 06/12/2019 11625
Livro:10-MEST
Folha:7
Registro:1807

NAILENE DE
FREITAS
ORTEGA

XXX.733.161-XX 03/05/2017 17/05/2019 04/10/2019 06/12/2019 11765
Livro:10-MEST
Folha:4
Registro:1804

SAMANTHA
SUÉLLEN DA
SILVA
MENDES

XXX.605.101-XX 29/03/2017 19/06/2019 04/10/2019 06/12/2019 11764
Livro:10-MEST
Folha:5
Registro:1805

TAIANE
ALMEIDA E
SILVA

XXX.130.191-XX 29/03/2017 31/05/2019 05/11/2019 10/12/2019 12799
Livro:10-MEST
Folha:25
Registro:1825

THALYTA
MUNIZ
LEMES

XXX.620.601-XX 08/05/2017 26/06/2019 05/11/2019 10/12/2019 12800
Livro:10-MEST
Folha:26
Registro:1826

KELY
REGINA DE
SOUZA
AVELINO

XXX.078.321-XX 25/04/2017 07/01/2019 05/11/2019 13/12/2019 12787
Livro:10-MEST
Folha:41
Registro:1841

Página 7 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

Curso:CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO e-MEC:15884

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

JONNY
MELLO
DA
CUNHA
CARDIM

XXX.475.067-XX 07/02/2013 05/09/2019 04/11/2019 04/12/2019 12763
Livro:44-GRAD
Folha:179
Registro:8779

Curso:CIÊNCIAS DA SAÚDE - MESTRADO e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

CAROLINE
WUNSCH
DE
OLIVEIRA

XXX.068.931-XX 10/03/2017 16/04/2019 04/10/2019 10/12/2019 11763
Livro:10-MEST
Folha:30
Registro:1830

LUANA
MARIA
TASSONI
FERRO

XXX.426.471-XX 06/03/2015 01/09/2017 05/11/2019 10/12/2019 12796
Livro:10-MEST
Folha:29
Registro:1829

Curso:CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA e-MEC:1174683

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

WELLITON
CAMPOS
MENDES

XXX.377.571-XX 14/03/2017 29/06/2019 29/10/2019 03/12/2019 12757
Livro:44-GRAD
Folha:176
Registro:8776

Curso:DIREITO - BACHARELADO e-MEC:21541

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

Página 8 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

BRUNO
DOURADO
BERTOTTO
MARTINS

XXX.676.281-XX 08/02/2013 05/09/2019 04/11/2019 04/12/2019 12764
Livro:44-GRAD
Folha:180
Registro:8780

TELMA
MATHIAS
DUARTE

XXX.437.906-XX 27/02/2012 05/09/2019 04/11/2019 04/12/2019 12765
Livro:44-GRAD
Folha:181
Registro:8781

Curso:EDUCAÇÃO-DOUTORADO e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

JULIANA
MARIA
DA SILVA
LIMA

XXX.312.611-XX 10/08/2015 26/06/2019 04/10/2019 06/12/2019 11757
Livro:2-DOUT.
Folha:76
Registro:276

MARA
LUCINÉIA
MARQUES
CORREA
BUENO

XXX.549.001-XX 26/07/2016 02/08/2019 04/10/2019 06/12/2019 11758
Livro:2-DOUT.
Folha:77
Registro:277

RÔMULO
PINHEIRO
DE
AMORIM

XXX.639.361-XX 10/08/2015 28/06/2019 04/10/2019 06/12/2019 11760
Livro:2-DOUT.
Folha:78
Registro:278

Curso:EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA e-MEC:121393

Nome do aluno
Seis dígitos

centrais do CPF
Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

NAYARA
ZUNTINI
CARBONARI

XXX.788.331-XX 01/03/2010 04/09/2018 14/10/2019 25/11/2019 12694
Livro:44-GRAD
Folha:131
Registro:8731

PATRÍCIA
DE SOUSA
FARIAS

XXX.310.291-XX 09/03/2015 27/07/2019 14/10/2019 25/11/2019 12693
Livro:44-GRAD
Folha:133
Registro:8733

Página 9 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

Curso:EDUCAÇÃO-MESTRADO e-MEC:

Nome do aluno
Seis dígitos

centrais do CPF
Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

LUCIANE
CLEMENTINO
PEREIRA

XXX.294.911-XX 02/05/2017 04/06/2019 20/09/2019 29/11/2019 11633
Livro:9-MEST
Folha:198
Registro:1798

JOSIANE
CAROLINE
DE SOUZA
SALOMÃO
CORRÊA

XXX.191.401-XX 02/05/2017 25/06/2019 04/10/2019 06/12/2019 11761
Livro:10-MEST
Folha:9
Registro:1809

MARCEL DOS
SANTOS
BORBA

XXX.317.939-XX 02/05/2017 28/06/2019 04/10/2019 06/12/2019 11762
Livro:10-MEST
Folha:10
Registro:1810

WANDER
MEDEIROS
ARENA DA
COSTA

XXX.874.631-XX 02/05/2017 28/06/2019 05/11/2019 10/12/2019 12784
Livro:10-MEST
Folha:31
Registro:1831

Curso:ENGENHARIA AGRÍCOLA - MESTRADO e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

GERALDO
ACÁCIO
MABASSO

XXX.588.601-XX 14/11/2017 19/08/2019 04/10/2019 13/12/2019 12783
Livro:10-MEST
Folha:38
Registro:1838

Curso:ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO e-MEC:1258915

Nome
do aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

JONAS
FORTE
SILVA

XXX.355.918-XX 17/04/2017 29/06/2019 14/10/2019 25/11/2019 12700
Livro:44-GRAD
Folha:134
Registro:8734

Página 10 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

Curso:ENGENHARIA DE PRODUÇÃO-BACHARELADO e-MEC:95743

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

ALAN
QUEIROZ
CARVALHO

XXX.823.141-XX 07/02/2013 12/11/2018 18/11/2019 25/11/2019 12806
Livro:44-GRAD
Folha:129
Registro:8729

ISADORA
MORELLI
DE
OLIVEIRA

XXX.936.178-XX 03/04/2014 12/12/2018 18/11/2019 25/11/2019 12809
Livro:44-GRAD
Folha:130
Registro:8730

Curso:ENTOMOLOGIA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - DOUTORADO e-
MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

ANGELICA
MENDONÇA

XXX.620.261-XX 17/03/2014 14/12/2017 05/11/2019 10/12/2019 12798
Livro:2-DOUT.
Folha:80
Registro:280

BHRENNO
MAYKON
TRAD

XXX.963.699-XX 16/03/2015 18/06/2019 05/11/2019 13/12/2019 12797
Livro:2-DOUT.
Folha:84
Registro:284

Curso:ENTOMOLOGIA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - MESTRADO e-MEC:

Nome do aluno
Seis dígitos

centrais do CPF
Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

ELIZETE
CAVALCANTE
DE SOUZA
VIEIRA

XXX.859.981-XX 10/03/2015 17/03/2017 04/10/2019 06/12/2019 12774
Livro:10-MEST
Folha:11
Registro:1811

Curso:FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS - MESTRADO e-MEC:

Página 11 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

Nome do aluno
Seis dígitos

centrais do CPF
Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

ARQUIMEDES
ALEZ JARA

XXX.149.961-XX 07/03/2017 22/08/2019 05/11/2019 13/12/2019 12780
Livro:10-MEST
Folha:42
Registro:1842

Curso:GEOGRAFIA - DOUTORADO e-MEC:

Nome do aluno
Seis dígitos

centrais do CPF
Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

ALEXANDRE
HONIG
GONÇALVES

XXX.581.701-XX 07/04/2016 20/08/2019 04/10/2019 06/12/2019 11781
Livro:2-DOUT.
Folha:79
Registro:279

GILSON
CARLOS
VISÚ

XXX.704.489-XX 05/03/2015 28/05/2019 05/11/2019 10/12/2019 12789
Livro:2-DOUT.
Folha:81
Registro:281

MARLENE
FLAUZINA
OLIVEIRA

XXX.409.871-XX 05/03/2015 30/05/2019 05/11/2019 13/12/2019 12788
Livro:2-DOUT.
Folha:82
Registro:282

Curso:GEOGRAFIA - MESTRADO e-MEC:

Nome do aluno
Seis dígitos

centrais do CPF
Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

GIOVAN
PEREIRA
SANTANA

XXX.408.781-XX 06/04/2017 26/07/2019 04/10/2019 06/12/2019 11782
Livro:10-MEST
Folha:13
Registro:1813

MADECLEIDE
REZENDE
GOMES

XXX.190.771-XX 07/04/2016 05/10/2018 05/11/2019 10/12/2019 12790
Livro:10-MEST
Folha:27
Registro:1827

WILIAM
MORENO
VASCON

XXX.472.971-XX 06/04/2017 24/05/2019 05/11/2019 10/12/2019 12794
Livro:10-MEST
Folha:28
Registro:1828

Curso:HISTÓRIA - BACHARELADO e-MEC:1174682

Página 12 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

NATHÁLIA
FARIA DA
SILVA
RIBEIRO

XXX.620.151-XX 11/03/2015 08/10/2016 23/10/2019 03/12/2019 12756
Livro:44-GRAD
Folha:177
Registro:8777

Curso:HISTÓRIA-DOUTORADO e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

FÁBIO
LUIZ DE
ARRUDA
HERRIG

XXX.300.941-XX 10/02/2015 30/05/2019 05/11/2019 13/12/2019 12786
Livro:2-DOUT.
Folha:83
Registro:283

Curso:HISTÓRIA - MESTRADO e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do

CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão do

curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

KÁTIA
ALINE DA
COSTA
MARQUES

XXX..-XX 15/02/2010 27/08/2012 08/11/2019 28/11/2019 12793
Livro:9-MEST
Folha:197
Registro:1797

Curso:LETRAS-MESTRADO e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

ANGELICA
DA SILVA
TERRA

XXX.389.281-XX 27/04/2017 30/07/2019 04/10/2019 06/12/2019 11777
Livro:10-MEST
Folha:14
Registro:1814

CRISTIAN
PAULA
SANTANA

XXX.360.301-XX 03/04/2017 30/04/2019 04/10/2019 06/12/2019 11780
Livro:10-MEST
Folha:15
Registro:1815

Página 13 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

JOSÉ
WELTON
DE SOUZA

XXX.348.611-XX 26/04/2017 24/06/2019 04/10/2019 06/12/2019 11778
Livro:10-MEST
Folha:16
Registro:1816

MARIANE
FERREIRA
DA SILVA

XXX.100.721-XX 03/04/2017 30/04/2019 04/10/2019 06/12/2019 11759
Livro:10-MEST
Folha:18
Registro:1818

TATYANE
APARECIDA
VANINI
MACEDO

XXX.225.581-XX 04/04/2017 19/06/2019 04/10/2019 06/12/2019 11779
Livro:10-MEST
Folha:17
Registro:1817

EVELYNE
GREGÓRIO
XAVIER

XXX.493.841-XX 26/04/2017 17/05/2019 05/11/2019 13/12/2019 12778
Livro:10-MEST
Folha:32
Registro:1832

JUCELIA
PEREIRA
DA ROCHA

XXX.067.241-XX 02/05/2017 29/07/2019 05/11/2019 13/12/2019 12775
Livro:10-MEST
Folha:33
Registro:1833

VIRGINIA
JACINTO
LIMA

XXX.232.411-XX 02/05/2017 29/04/2019 05/11/2019 13/12/2019 12776
Livro:10-MEST
Folha:34
Registro:1834

Curso:LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO e-MEC:1186519

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

VAGNER
LEITE DE
CARVALHO

XXX.080.621-XX 08/01/2012 07/07/2019 31/10/2019 04/12/2019 12761
Livro:44-GRAD
Folha:185
Registro:8785

Curso:LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO COM HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS
DA NATUREZA e-MEC:1268597

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

ARLENE
DO CARMO
FAUSTINO

XXX.734.671-XX 22/07/2014 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12759
Livro:44-GRAD
Folha:161
Registro:8761

Página 14 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

CLAUDIA
MARIA
DOS
SANTOS
SILVA

XXX.178.501-XX 22/07/2014 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12808
Livro:44-GRAD
Folha:162
Registro:8762

DHEISSON
LEONARDO
DOS
SANTOS
SILVA

XXX.889.351-XX 21/06/2015 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12742
Livro:44-GRAD
Folha:163
Registro:8763

KARINE
PECOIS
INACIO

XXX.826.471-XX 24/03/2014 29/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12741
Livro:44-GRAD
Folha:164
Registro:8764

NATÁLIA
PEREIRA
ANDRADE

XXX.768.421-XX 21/06/2015 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12740
Livro:44-GRAD
Folha:165
Registro:8765

VALDINEIA
DOS
SANTOS
VARELA

XXX.581.451-XX 24/03/2014 29/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12743
Livro:44-GRAD
Folha:166
Registro:8766

Curso:LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO COM HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS
HUMANAS e-MEC:1268597

Nome do aluno
Seis dígitos

centrais do CPF
Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

AGÉLICA
SOARES

XXX.062.809-XX 21/06/2015 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12745
Livro:44-GRAD
Folha:167
Registro:8767

ANDRÉIA
APARECIDA
KUZNIEWSKI
SCHEIN

XXX.175.741-XX 21/06/2015 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12746
Livro:44-GRAD
Folha:168
Registro:8768

ELIANE
RODRIGUES
DA SILVA
MENEZES

XXX.370.401-XX 21/06/2015 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12748
Livro:44-GRAD
Folha:169
Registro:8769

Página 15 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

JAQUELINE
PARDINHO
BRAZ

XXX.315.691-XX 21/06/2015 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12749
Livro:44-GRAD
Folha:170
Registro:8770

KAMILA DE
AGUIAR
GOMES
SOARES

XXX.822.751-XX 21/06/2015 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12750
Livro:44-GRAD
Folha:171
Registro:8771

LEONICE
ALEXANDRA
TESSMANN
DE CORREIA

XXX.880.921-XX 21/06/2015 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12751
Livro:44-GRAD
Folha:172
Registro:8772

MARIA
LOURDES
PEREIRA DE
SOUZA

XXX.318.711-XX 21/06/2015 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12752
Livro:44-GRAD
Folha:173
Registro:8773

PAULO
HENRIQUE
NASCIMENTO
LEITE

XXX.324.878-XX 21/06/2015 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12753
Livro:44-GRAD
Folha:174
Registro:8774

VÂNIA
OLMEDO
MOURA DOS
SANTOS

XXX.030.591-XX 21/06/2015 06/07/2019 30/10/2019 03/12/2019 12755
Livro:44-GRAD
Folha:175
Registro:8775

Curso:LICENCIATURA EM PEDAGOGIA e-MEC:1127355

Nome do aluno
Seis dígitos

centrais do CPF
Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

ANTONIO
CLEMENTINO
DE SOUZA

XXX.624.401-XX 05/11/2014 07/07/2019 14/10/2019 25/11/2019 12601
Livro:44-GRAD
Folha:135
Registro:8735

EVONETE
DOS SANTOS
MIRANDA

XXX.164.671-XX 16/10/2014 07/07/2019 14/10/2019 25/11/2019 12603
Livro:44-GRAD
Folha:132
Registro:8732

Curso:LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA - HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS
HUMANAS e-MEC:95763

Página 16 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

GILDO
MARTINS

XXX.302.691-XX 17/01/2010 04/07/2018 01/11/2019 04/12/2019 12768
Livro:44-GRAD
Folha:186
Registro:8786

Curso:MESTRADO NACIONAL PROFISSIONAL EM ENSINO DE FÍSICA - MESTRADO e-
MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

CAMILA
KOLOMAR
FERREIRA

XXX.422.361-XX 22/03/2017 28/08/2019 04/10/2019 06/12/2019 11783
Livro:10-MEST
Folha:12
Registro:1812

Curso:MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE
NACIONAL e-MEC:

Nome do aluno
Seis dígitos

centrais do CPF
Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

RENATO
MOREIRA
NETO

XXX.999.451-XX 03/04/2017 10/07/2019 20/09/2019 13/12/2019 12792
Livro:10-MEST
Folha:36
Registro:1836

SAMANTA
FERNANDES
VIEIRA
MAIOLI

XXX.284.639-XX 03/04/2017 12/08/2019 29/11/2019 13/12/2019 12791
Livro:10-MEST
Folha:37
Registro:1837

Curso:NUTRIÇÃO - BACHARELADO e-MEC:121401

Nome do aluno
Seis dígitos

centrais do CPF
Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

ALINE
SALTARÉLLO
DE JESUS

XXX.760.001-XX 19/01/2015 27/07/2019 21/10/2019 25/11/2019 12712
Livro:44-GRAD
Folha:136
Registro:8736

Página 17 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

ANIELY
OLIVEIRA
SILVA

XXX.180.988-XX 02/02/2015 29/06/2019 21/10/2019 25/11/2019 12713
Livro:44-GRAD
Folha:137
Registro:8737

BEATRIZ
HIERT DE
ANDRADE

XXX.614.891-XX 13/04/2015 29/06/2019 21/10/2019 25/11/2019 12714
Livro:44-GRAD
Folha:138
Registro:8738

BRENDA
CORREA
FESTUGATTO

XXX.392.621-XX 02/04/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12715
Livro:44-GRAD
Folha:139
Registro:8739

CAMILLA
CAROLINE
MACHADO

XXX.166.894-XX 07/01/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12716
Livro:44-GRAD
Folha:140
Registro:8740

CAROLINE
MOMENTE
MARTINS
SATURNINO

XXX.564.901-XX 06/02/2013 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12717
Livro:44-GRAD
Folha:141
Registro:8741

DIRCE
CLEIDE
MEDINA
ZANDONA

XXX.201.361-XX 23/02/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12718
Livro:44-GRAD
Folha:142
Registro:8742

GLEICE DE
OLIVEIRA
FERNANDES

XXX.092.591-XX 08/04/2013 27/07/2019 21/10/2019 29/11/2019 12719
Livro:44-GRAD
Folha:143
Registro:8743

HELEN
CRISTINA
FRANCISCA
VIEIRA
IBIAPINA

XXX.073.891-XX 18/03/2013 27/07/2019 21/10/2019 29/11/2019 12720
Livro:44-GRAD
Folha:144
Registro:8744

JAINE ALVES
XIMENEZ

XXX.478.101-XX 08/01/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12721
Livro:44-GRAD
Folha:145
Registro:8745

JAMILE
MARIA DE
MOURA
BRITO

XXX.068.941-XX 09/02/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12722
Livro:44-GRAD
Folha:146
Registro:8746

JEISSIMARA
ROSA VIEIRA

XXX.206.461-XX 26/01/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12723
Livro:44-GRAD
Folha:147
Registro:8747

JULIANA
VARGAS
SARATE

XXX.497.501-XX 08/02/2013 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12724
Livro:44-GRAD
Folha:148
Registro:8748

Página 18 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

KAREN
FRISKE
NOGARA

XXX.770.201-XX 12/03/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12725
Livro:44-GRAD
Folha:149
Registro:8749

KATIANE
JESUS DE
PAULA

XXX.420.871-XX 09/02/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12805
Livro:44-GRAD
Folha:150
Registro:8750

KELLY
FERREIRA DE
FIGUEIREDO

XXX.381.841-XX 17/03/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12727
Livro:44-GRAD
Folha:151
Registro:8751

KIMBERLY
HAYUMI
TSUNADA

XXX.604.901-XX 11/02/2014 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12728
Livro:44-GRAD
Folha:152
Registro:8752

LAIS
CHANCARE
GARCIA

XXX.379.041-XX 19/02/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12729
Livro:44-GRAD
Folha:153
Registro:8753

LORENA
LESCANO DA
COSTA

XXX.030.081-XX 31/03/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12732
Livro:44-GRAD
Folha:154
Registro:8754

LUANA
SOLEI
FLORES
CANTEIRO

XXX.447.131-XX 07/01/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12730
Livro:44-GRAD
Folha:155
Registro:8755

LUDMILLA
QUARESMA
TEIXEIRA
CABRAL

XXX.970.061-XX 19/01/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12731
Livro:44-GRAD
Folha:156
Registro:8756

NAÍZA DO
NASCIMENTO
AMANCIO

XXX.610.651-XX 08/01/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12733
Livro:44-GRAD
Folha:157
Registro:8757

PATRÍCIA
REGINA
TERÇO LEITE

XXX.805.862-XX 13/02/2012 12/12/2018 21/10/2019 29/11/2019 12734
Livro:44-GRAD
Folha:160
Registro:8760

THAINÁ
LIMA DE
OLIVEIRA

XXX.985.818-XX 09/03/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12735
Livro:44-GRAD
Folha:158
Registro:8758

YASMIN
FABRICIO
BARBOSA

XXX.084.071-XX 24/03/2015 29/06/2019 21/10/2019 29/11/2019 12736
Livro:44-GRAD
Folha:159
Registro:8759

Curso:PSICOLOGIA-BACHARELADO e-MEC:121403

Página 19 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

MOISÉS
ERALDO
TENÓRIO
MOREIRA

XXX.031.201-XX 15/05/2013 29/06/2019 04/11/2019 04/12/2019 12766
Livro:44-GRAD
Folha:178
Registro:8778

Curso:PSICOLOGIA-MESTRADO e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

DELZI
CRISTINA
REZENDE
DE
MOURA

XXX.146.039-XX 02/05/2017 26/04/2019 09/09/2019 06/12/2019 11626
Livro:10-MEST
Folha:19
Registro:1819

Curso:RELAÇÕES INTERNACIONAIS - BACHARELADO e-MEC:121405

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

DIEGO
HALLACK
FERREIRA

XXX.102.316-XX 30/01/2015 29/06/2019 04/11/2019 04/12/2019 12767
Livro:44-GRAD
Folha:182
Registro:8782

Curso:SOCIOLOGIA - MESTRADO e-MEC:

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

CAROLINE
ANDRESSA
MOMENTE
MELO

XXX.739.199-XX 04/05/2017 22/07/2019 04/10/2019 06/12/2019 11775
Livro:10-MEST
Folha:20
Registro:1820

Página 20 de 21



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3916 Data: 06/01/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

Curso:ZOOTECNIA - MESTRADO e-MEC:95739

Nome do
aluno

Seis dígitos
centrais do CPF

Data de
Ingresso

Data de
conclusão
do curso

Data de
expedição
do diploma

Data de
registro do

diploma

Nº da
expedição

Registro

ALDO
FELIPE
FAVA

XXX.465.811-XX 10/03/2014 04/03/2016 05/11/2019 13/12/2019 12782
Livro:10-MEST
Folha:35
Registro:1835

Página 21 de 21


